
Ф-05.02-05.04-15/с-2024 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н   А   К   А   З 

 
15 січня 2024 р.    Житомир     № 15/с 

 

Про закріплення тем 

кваліфікаційних робіт  

за випускниками 2023–2024 н.р. 

та призначення керівників/консультантів  

кваліфікаційних робіт 

 
З метою своєчасного виконання і захисту кваліфікаційних робіт освітнього 

ступеня «бакалавр» у 2023–2024 навчальному році  
 
НАКАЗУЮ: 

 
Закріпити теми кваліфікаційних робіт освітнього ступеня «бакалавр» за 

студентами-випускниками факультету гірничої справи, природокористування та 

будівництва спеціальності 101 «Екологія» денної і заочної форм навчання та 
призначити керівників й консультантів кваліфікаційних робіт освітнього ступеня 
«бакалавр» по Державному університету «Житомирська політехніка» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по батькові 

студента 

Тема кваліфікаційної роботи  
Керівник / 

консультант 

Група ЕО-40 

1. 

ВЕСЕЛЬСЬКИЙ 

Максим  

Валентинович 

Розробка та обґрунтування заходів з 

покращення стану атмосферного 

повітря м. Житомир 

ВАЛЕРКО Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

2. 

ГЛУШКОВА  

Ксенія 

Олександрівна 

Аналіз водоохоронних заходів на 

території Житомирської міської 

територіальної громади 

КОРБУТ Марія 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

3. 

ГЛУЩЕНКО 

Дар’я 

Сергіївна 

Баланс NPK ґрунту при вирощуванні 

картоплі в умовах Житомирської 

області 

ВІНІЧУК Михайло 

ПАЦЕВА Ірина 

4. 

ГОНИШНЮК  

Антон 

Сергійович 

Оцінка впливу на довкілля та аналіз 

природоохоронної діяльності ДП 

«Романівський лісгосп АПК» 

ЖОКАП 

«ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» 

КОРБУТ Марія 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 



5. 

ГРИНЕВИЧ 

Денис  

Ігорович 

Оцінка впливу на довкілля гірничих 

підприємств на прикладі 

ТОВ «Бехівський гранітний кар'єр» 

ВАЛЕРКО Руслана 

ДАВИДОВА Ірина 

6. 

ДМИТРУК 

Анастасія 

Богданівна 

Оцінка екологічних ризиків при 

поводженні з медичними відходами 

АЛПАТОВА Оксана 

КОРБУТ Марія 

7. 

ЗАПОЛЬСЬКА  

Анастасія 

Сергіївна 

Оцінка стану та перспективи 

екологічного розвитку Довбиської 

територіальної громади 

 

ДАВИДОВА Ірина 

ДЕМЧУК Людмила 

8. 

КУДЕЛІН 

Святослав 

Васильович 

Моніторинг водогосподарських 

систем з урахуванням природного та 

антропогенного впливу на прикладі 

р. Уж (м. Коростень) 

 

АЛПАТОВА Оксана 

ДЕМЧУК Людмила 

9. 

КУНИЧИК 

Сергій 

Юрійович 

Прогнозування урожайності 

сільськогосподарських культур в 

окремих районах Житомирської 

області 

 

ВІНІЧУК Михайло 

ВАЛЕРКО Руслана 

10. 

МАКУРІНА 

Анастасія 

Олександрівна 

Баланс органічної речовини ґрунту в 

системі ґрунт-рослина при 

вирощуванні кукурудзи 

 

ВІНІЧУК Михайло 

ПАЦЕВА Ірина 

11. 

МАЛКОВ 

Дмитро 

Андрійович 

Технології отримання біопалива з 

сільськогосподарських олійних 

культур як реалізація технологій 

захисту довкілля 

 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ПАЦЕВА Ірина 

12. 

МУРИН 

Софія 

Сергіївна  

Оцінка екологічного стану соснових 

лісів та перспективи його 

покращення 

ВАЛЕРКО Руслана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

13. 

ОВАКІМЯН 

Ельвіра 

Геворківна 

Відновлення малих річок в Україні  
ШЕВЧУК Лариса 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

14. 

ОЛІЙНИК 

Дмитро 

Андрійович 

Аналіз впливу на стан атмосферного 

повітря АБЗ «ДС-16837» 

КУРБЕТ Тетяна 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

15. 

ПАТЛАХ 

Олександра 

Сергіївна 

Екологічні методи дослідження, 

охорони та збереження біологічного 

різноманіття річок України 

 

ШЕВЧУК Лариса 

ГЕРАСИМЧУК 

Олена 

16. 

СЕРЕДЮК 

Дарина 

Борисівна 

Оцінка впливу на довкілля 

ТОВ «Житомирський 

м’ясокомбінат» 

 

ДАВИДОВА Ірина 

КОРБУТ Марія 

17. 

СТЕПАНЕНКО 

Анна 

Андріївна 

Аналіз природоохоронних території 

Житомирської області як потенціал 

для розвитку зеленого туризму 

 

ШЕВЧУК Лариса 

ГЕРАСИМЧУК 

Олена 



18. 

ШАШЛЮК 

Іван 

Костянтинович  

Оцінка стану, використання і 

охорони лісових ресурсів України 

ГЕРАСИМЧУК 

Олена 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

Група ЕО-40 с 

19. 

КОШОВИЙ 

Володимир 

Валерійович 

Оцінка впливу на довкілля 

підприємства ТОВ 

АК «Відродження» 

КИРИЛЕНКО Ніна 

ПАЦЕВА Ірина 

20. 

ЛЯШЕНКО 

Ольга 

Михайлівна 

Оцінка фонових показників 

водогосподарських систем р. Уди 

МАТВІЙЧУК 

Наталія 

ПАЦЕВА Ірина 

21. 

ХАЦАНІВСЬКИЙ 

Юрій 

Володимирович 

Оцінка екологічного стану 

природно-заповідної території 

Житомирщини та розробка заходів, 

спрямованих на їх збереження 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

НОНІК Людмила 

22. 

ЦЬОМИК 

Артур 

Федорович 

Екологічна оцінка деревостанів Філії 

«Бердичівське лісове господарство» 

ДП «Ліси України» 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

ВАЛЕРКО Руслана 

Група ЕО-41 к 

23.  

ГАВРИЛЮК 

Анастасія 

Сергіївна 

Оцінка впливу підприємств 

роздрібної торгівлі на формування 

твердих побутових відходів у 

міському середовищі 

КУРБЕТ Тетяна 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

24. 

КИСЛИЦЬКИЙ 

Віталій 

Ігорович 

Вплив антропогенного забруднення 

на різноманіття екосистем 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ХОМЕНКО 

Світлана 

25. 

ПРОКОПОВИЧ 

Оксана 

Віталіївна 

Оцінка стану водних ресурсів 

Житомирської області 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ХОМЕНКО 

Світлана 

26.  

СОЛОВКО 

Артем 

Русланович 

Аналіз вертикального розподілу 
137Cs в лісовому ґрунті через 32 роки 

після забруднення 

ПАЦЕВА Ірина 

МАНДРО Юрій 

27. 

ФОРМАНЮК 

Анна 

Андріївна 

Екологічна оцінка системи утилізації 

медичних відходів та розробка 

заходів щодо її оптимізації 

 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

НОНІК Людмила 

Група ЗЕО-20 

28.  

БОГАТИРЧУК 

Вікторія 

Володимирівна 

Шляхи фітореабілітації радіоактивно 

забруднених територій шляхом 

вирощування енергетичних культур 

 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ПАЦЕВА Ірина 

29. 

ПЕРВАК 

Олександра 

Ігорівна 

Заходи зі зниження рівня 

негативного впливу 

лісопромислового комплексу на 

довкілля 

 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ВАЛЕРКО Руслана 



Група ЗЕО-22 с 

30. 
Романюк  

Олексій 
Олександрович 

Збереження біологічного різноманіття 

в Філії «Овруцьке спеціалізоване 

лісове господарство» ДП «Ліси 
України» 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ Вікторія 

УСТИМЕНКО 
Володимир 

 

Ректор університету       Віктор ЄВДОКИМОВ 

Проект наказу вносить: 

Завідувач кафедри екології 

та природоохоронних технологій     Ірина ПАЦЕВА 

Візи: 

Декан факультету гірничої справи, 
природокористування та будівництва    Володимир КОТЕНКО  
15.01.2024 

Проректор з  
науково-педагогічної роботи      Андрій МОРОЗОВ 
15.01.2024 



Ф-05.02-05.04-55/с-2024 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н   А   К   А   З 

 

08 лютого 2024 р.    Житомир     № 55/с 

 

Про закріплення тем 

кваліфікаційних робіт  

за випускниками 2023–2024 н.р. 

та призначення керівників/консультантів  

кваліфікаційних робіт 

 

З метою своєчасного виконання і захисту кваліфікаційних робіт освітнього ступеня 

«бакалавр» у 2023–2024 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

Закріпити теми кваліфікаційних робіт освітнього ступеня «бакалавр» за студентами-

випускниками факультету гірничої справи, природокористування та будівництва спеціальності 

101 «Екологія» заочної форми навчання та призначити керівників й консультантів 

кваліфікаційних робіт освітнього ступеня «бакалавр» по Державному університету 

«Житомирська політехніка» 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові студента 

Тема кваліфікаційної роботи  
Керівник / 

консультант 

Група ЗЕО-20 д  

1. 

ПОЛІЩУК 

Михайло 

Іванович 

Оцінка рівня екобезпеки очистки стічних 

вод від іонів хрому та нікелю глинистими 

сорбентами. 

ПАЦЕВА Ірина 

СІКАЧ Тетяна 

2. 

ШЕВЧУК 

Іван 

Миколайович 

Екологічна оцінка впливу важких металів 

на процеси метаболізму в клітинах рослин 

підродини Ряскові (Lemnoideae L.) 

ВАСІЛЬЄВА Людмила 

КРАВЧУК Таїса 

 

Ректор університету       Віктор ЄВДОКИМОВ 

 

Проект наказу вносить: 

Завідувач кафедри екології 

та природоохоронних технологій Ірина ПАЦЕВА 

 

Візи: 

Декан факультету гірничої справи, 

природокористування та будівництва     Володимир КОТЕНКО  

 

08.02.2024 

Проректор з науково-педагогічної роботи    Андрій МОРОЗОВ 

08.02.2024 


